綦发改审批〔2024〕300号

重庆市綦江区发展和改革委员会

关于核定綦江区赶水镇张家沟生态清洁小流域项目概算的通知
重庆市綦江区赶水镇人民政府：

    你单位《关于申请綦江区赶水镇张家沟生态清洁小流域项目概算核定的函》（赶水府函﹝2024﹞162号）及工程概算书收悉。根据第三方评估公司评估意见，原则同意重庆长水规划设计集团有限公司编制概算所采用的原则、方法和定额，现将该项目投资概算审查如下：

一、项目业主：重庆市綦江区赶水镇产业发展服务中心
二、建设地点：綦江区赶水镇双丰村
三、建设规模及主要建设内容：张家沟支流生态清洁小流域总面积9.30 km2，流失面积216.35 hm2。水土流失综合治理面积246.13hm2。保土耕作65.87hm2，封禁治理174.93hm2，坡改梯3.57hm2，间种果树1.76hm2。配套截排水沟4446m（其中0.3m*0.4m排水沟2522m，0.4m*0.4m排水沟1924m），山坪塘整治2处，人行便道527m（包括1.2m宽作业便道527m，栏杆527m），生产便道5103m（其中1.0m宽生产便道180m，2.0m宽生产便道4923m），机耕道整治67m（包括3.5m宽机耕道整治67m，0.4m*0.4m排水沟67m，会车道2处），植物篱—草沟生态系统1处。村庄绿化0.39hm2，生态清洁型小流域展示厅1处。沟道清理1360m3，护岸工程255m，拦沙坝5处等。

四、项目总投资及资金来源：总投资概算326.41万元，其中：工程建设费用286.22万元，工程建设其他费用30.68万元，基本预备费9.51万元。资金来源为中央水利发展资金。

五、建设工期：3个月

六、招标核准：与工程建设有关，未达到招标限额的施工、勘察、设计、监理等服务和重要设备、材料等采购的发包，按綦江府办发〔2021〕4号文件有关规定执行。

七、咨询、预算、评估等服务，单项合同估算价在国家规定的必须招标限额以下且在国家规定的必须招标范围之外的，按綦发改〔2021〕17号执行，经相关行业主管部门审核后使用。
八、该项目应当采取以工代赈方式实施，请根据《关于在农业农村基础设施建设领域积极推广以工代赈方式的实施意见》（渝发改规范〔2021〕2号）等文件规定，严格落实以工代赈相关要求，积极组织当地群众参与务工，加强技能培训。及时足额发放劳务报酬，劳务报酬发放比例原则上不低于市级及以上补助资金的10%，即本项目劳务报酬发放总金额不低于34万元。同时完善劳务报酬发放台账、用工台账等资料，确保以工代赈功能作用充分发挥。

九、该项目须严格执行国家基本建设项目管理程序，如需对本项目审查后的建设规模及主要建设内容进行调整，需以书面形式向我委报告，并按照綦江府发〔2022〕16号文件的要求办理；严格执行招标投标制、合同管理制、工程监理制和竣工验收等制度，以确保工程的顺利完成及社会效益的有效发挥。

重庆市綦江区发展和改革委员会

                             2024年11月5日

（此件公开发布）

- 4 -